
Uchwała Nr XXIV.146.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie wyboru metody opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.)  

oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.), Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowić będzie iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w § 1 w wysokości 28,00 zł miesięcznie od osoby. 

 

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości dwukrotnej, tj. 56,00 zł  miesięcznie od osoby. 

 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości  

0,50 zł od miesięcznej opłaty z gospodarstwa domowego. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż. 

 



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVI.345.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r.                             

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 21 marca 2023 r. poz. 3499). 

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                 Mateusz Pieniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV.146.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

             Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, 

jest zobowiązana do wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Raciąż naliczana jest w oparciu o liczbę mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.). 

Rada Gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami  komunalnymi zgodnie  

z art. 6k ust. 2 ww. ustawy bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących teren 

gminy, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których na niektórych 

nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Wysokość stawki za gospodarowanie odpadami komunalnym zależy od sposobu 

zbierania i odbierania odpadów powstałych na terenie nieruchomości. Zgodnie z art. 6k ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy 

zobowiązana jest do ustalenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania  odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość  

i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej.  

Biorąc pod uwagę stan na dzień 31 grudnia 2025 r. na terenie Gminy Raciąż, zgodnie 

ze złożonymi deklaracjami określającymi wysokość opłaty za odpady komunalne, 

zamieszkiwało 6 184 osób. 

Miesięczny koszt utrzymania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

na terenie Gminy Raciąż w 2026 r. może sięgać kwoty ok. 173 150,00 złotych, na co składa się 

miesięczna opłata dla podmiotu odbierającego i zagospodarowującego odpady komunalne plus 

koszty funkcjonowania systemu zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 

 



Poniżej przedstawiono szacunkową wartość miesięcznej opłaty za odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Raciąż: 

 

ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych: ok. 133,34 Mg/ m-c 

stawka za odbiór i transport 1 Mg odpadów komunalnych: 502,84 zł/Mg 

stawka za zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych: 610,20 zł/ Mg 

 

Kwota miesięcznej opłaty za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych: 

 

(133,34 Mg/m-c x 502,84 zł/Mg) + (133,34 Mg/m-c x 610,20 zł/Mg) = 67 048,69 zł/m-c                             

+ 81 364,07 zł/m-c = 148 412,76 zł/m-c 

 

Kwota całkowitej rocznej, miesięcznej / osobę opłaty za odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych: 

 

148 412,76 zł x 12 m-cy = 1 780 953,12zł + 296 832,58 zł (koszty utrzymania PSZOK, 

obsługa administracyjna i edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania  

z odpadami komunalnymi) = 2 077 785,70 zł/12 m-cy = 173 148,81 zł/6184 os. = 28,00 zł. 

 

 W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Raciąż przedmiotowej 

uchwały jest w pełni zasadne. 


		2026-02-03T15:17:25+0100
	Mateusz Piotr Pieniak




